

证券代码：002057

证券简称：中钢天源

公告编号：2020-003

中钢集团安徽天源科技股份有限公司

2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与2019年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,384,532,447.11	1,279,419,209.45	8.22%
营业利润	157,676,939.02	129,227,933.96	22.01%
利润总额	158,479,325.31	137,133,201.87	15.57%
归属于上市公司股东的净利润	136,541,136.26	122,305,772.27	11.64%
基本每股收益	0.2373	0.2126	11.62%
加权平均净资产收益率	9.88%	9.49%	上升 0.39 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,133,626,840.76	1,765,562,394.56	20.85%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,433,077,154.32	1,331,957,777.46	7.59%
股本	575,287,776.00	383,525,184.00	50.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	2.49	3.47	-28.24%

注：1、以上数据为合并报表数据

2、由于报告期内公司股本发生变动，上年同期基本每股收益为追溯调整后数据

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，中钢集团安徽天源科技股份有限公司（以下简称“公司”）实

现营业收入13.85亿元，同比增长8.22%；实现营业利润1.58亿元，同比增长22.01%；实现利润总额1.58亿元，同比增长15.57%；实现归属于上市公司股东的净利润1.37亿元，同比增长11.64%；基本每股收益较上年同期上升11.62%；加权平均净资产收益率较上年同期上升0.39个百分点。以上数据发生变动的主要原因为：

报告期内，公司检测业务板块把握高铁等基础设施建设机遇，在各地设立检测分公司、扩大检测项目领域和范围、积极开拓海外市场；磁性材料业务板块深耕细分领域市场，坚持贯彻大客户战略，积极开发国内外市场，逐步打开新的成长空间，经营业绩稳步增长。

报告期内，因资本公积金转增股本导致了股本变动，期末总股本5.75亿股较期初总股本增长50%，期末归属于上市公司股东的每股净资产较期初下降28.24%。公司财务状况良好，总资产21.34亿元，较年初增长20.85%；归属于上市公司股东的所有者权益为14.33亿元，较年初增长7.59%，主要系报告期内公司经营业务规模扩大，项目建设投入增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定，公司未对2019年度经营业绩进行预计披露。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

中钢集团安徽天源科技股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年二月二十八日